
Contacto

Teléfono +34 922700000
Correo Electrónico contratacion@sanmigueldeabona.org

Dirección Postal

Carretera a Los Abrigos 30
(38620) San Miguel de Abona España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11216/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-03-2024 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de San Miguel de Abona
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: la contratación del servicio de auditoría, seguimiento y mantenimiento del sistema
de gestión de autocontrol, para el “Análisis de Peligros y Puntos de Control Críticos (APPCC) en el
servicio de cocina de la EIM Capitán Galleta.

Contrato de serviciosDescripción 
Valor estimado del contrato 8.484 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.538,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.242 EUR.

Clasificación CPV
71730000 - Servicios de inspección industrial.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: PRORROGABLE POR OTROS DOS

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Carretera a los Abrigos, 30, CP: 38620 San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife
(38620) San Miguel de Abona, Santa Cruz de Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1kkxtGVhOglvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.828,14 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.605,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERAX CONSULTING SL
NIF B38817326
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.605,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.858,01 EUR.

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo 25/03/2024
Plazo de Formalización Del 26/03/2024 al 17/04/2024

Observaciones: quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice esta notificación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9652ea59-1bb7-489f-a064-4dbc833d6c60


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7l1Evno1Crua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000012945027 |  2024-000344359 | Mon, 25 Mar 2024 14:23:06:011 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13287881095864512727948279332844636854 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m7l1Evno1Crua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

